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Om sjukdomen
[bookmark: _Toc72840807]Mellanörat ligger innanför trumhinnan. Det är ett luftrum där bland annat hörselbenen finns. Luften måste ständigt bytas ut och detta sker genom örontrumpeten som är mellanörats förbindelse med näsan och svalget. Öronkatarr är vanlig i samband med förkylning och efter öroninflammation. Orsaken är att mellanörat inte luftas normalt, varför trumhinnan blir indragen och det bildas vätska i mellanörat.
Symtom
Det viktigaste och ofta enda symtomet vid öronkatarr är hörselnedsättning. Någon gång kan tillfälliga smärtor förekomma i samband med gäspning och sväljning. En lockkänsla och besvär av att det kluckar i örat kan uppträda. Symtomen är ofta svårupptäckta hos små barn. De kan inte tala om att de har nedsatt hörsel och omgivningen förväxlar ofta hörselnedsättningen med ouppmärksamhet. 
Behandling
I många fall kan vätskan bakom trumhinnan försvinna av sig själv. Det är viktigt att läkare kontrollerar trumhinnan tills den blivit normal. Läkningen kan underlättas av att huvudändan på sängen höjs. Någon gång kan bakomliggande infektion kräva antibiotikabehandling (till exempel. penicillin). Ibland kan man med olika åtgärder blåsa upp luft i mellanörat.
Om barnet hör dåligt under en längre tid är det befogat att lägga in ett plaströr genom trumhinnan. Ingreppet görs under narkos efter det att man har tagit hål på trumhinnan. Örat luftas genom plaströret istället för den normala vägen genom örontrumpeten. Plaströret kan utan olägenhet ligga kvar i månader till år.
Tid för operation
Om ni inte har fått tid för operation i samband med tidigare besök på Öron-, näs- och halsmottagningen kommer ni att få en kallelse per brev eller telefon. Får ni förhinder är vi tacksamma för besked så snart som möjligt så att en annan patient kan beredas plats.
Om barnet har en förkylning eller någon annan infektion, var god kontakta snarast Öron-, näs- och halsmottagning, 
033-616 2511, välj val 3.
Dagen före operation
Låt barnet duscha och tvätta håret på kvällen före operation. 
Operationsdagen
På sjukhuset kommer barnet att få smärtstillande och lugnande medicin före sövningen. EMLA-salva eller EMLA-plåster, som bedövar huden i samband med nålstick, sätts på handrygg eller armveck innan ni åker hemifrån. In till operationen och uppvakningen får endast en förälder vara med.
Det kan bli en stunds väntan före operationen. Tag med favoritleksaken och någon bok att läsa för barnet. Det är också bra att ta med välling till de barn som dricker det (efter operationen) och fikakorg till dig själv.
Efter operationen
Efter operationen får barnet vara tillsammans med sin förälder i ett uppvakningsrum, vanligtvis 1,5 - 2 timmar beroende på hur barnet mår. Barnet får äta sedan man kommit hem. Man får börja med en mindre mängd så att inte barnet mår illa. Samma dag bör barnet ta det lugnt. Dagen efter kan barnet leva som vanligt.
[bookmark: _Toc247444898]Kontaktuppgifter
Öron-, näs- och halsmottagningen
Tfn: 033 – 616 2511
Måndag – torsdag kl. 09:00 – 11:00
1177 – tryggt om din hälsa och vård
På 1177.se kan du få mer information om sjukdomar, undersökningar, behandlingar och läkemedel samt få råd om hälsa. Du kan även läsa din journal och göra dina vårdärenden. Ring telefonnummer 1177 för sjukvårdsrådgivning dygnet runt. www.1177.se
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